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O senátorský mandát bude usilovat devět akademiků a třináct studentů
Právnická fakulta zná jména kandidátů, kteří se budou ucházet o  křesla v  jejím akademickém senátu.  
Akademičtí pracovníci budou moci vybírat z 9 osobností, studenti ze 13. Senátní volby se uskuteční v týdnu 
od 4. listopadu a volit se bude elektronicky. Mezi kandidáty z řad pedagogů je zastoupeno sedm kateder, 
mezi studenty jsou jak posluchači magisterského programu, tak i zástupci doktorského studijního programu.

Akademický senát PF UP má celkem 15 členů, funkční období senátorů je tříleté. Pedagogickou kurii tvoří  
9 členů, studentskou 6 členů.

Seznam kandidátů (řazeno abecedně)
Pedagogická kurie

doc. JUDr. Michal BARTOŇ, Ph.D. | katedra ústavního práva

JUDr. Bronislava COUFALOVÁ, Ph.D. | katedra trestního práva

Mgr. Leona ČERNÁ | katedra jazyků

doc. JUDr. Petr DOSTALÍK, Ph.D. | katedra teorie práva
a právních dějin

doc. JUDr. Kateřina FRUMAROVÁ, Ph.D. | katedra správního 
práva a finančního práva

JUDr. Klára HAMUĽÁKOVÁ, Ph.D. | katedra soukromého
práva a civilního procesu

JUDr. Ivana RABINSKÁ, Ph.D. | katedra trestního práva

doc. JUDr. Ondřej SVAČEK, LL.M. Ph.D. | katedra mezinárodního 
a evropského práva

JUDr. Veronika TOMOSZKOVÁ, Ph.D. | katedra správního
práva a finančního práva; katedra klinického a právního
vzdělávání a rozvoje profesních dovedností

Studentská kurie

Vojtěch BARCAL | Právo a právní věda, 4. ročník

Dan BAREK | Právo a právní věda, 6. ročník

Matouš BĚLOHLÁVEK | Právo a právní věda, 3. ročník

Adam BLADSKÝ | Právo a právní věda, 2. ročník

Vladimír DOČEKAL | Právo a právní věda, 2. ročník

Mgr. David MARHOLD | Právo a právní věda, 6. ročník; 
Teoretické právní vědy, obor právní dějiny a římské právo, 2. ročník

Mgr. Veronika MAŠKOVÁ | Teoretické právní vědy, 
obor správní právo, 1. ročník

Ondřej MAZÁNEK | Právo a právní věda, 2. ročník

Miloň NĚMEC | Právo a právní věda, 3. ročník

Aneta RUSTLER | Právo a právní věda, 3. ročník

Jan ŠILAR | Právo a právní věda, 2. ročník

Jan TICHÁNEK | Právo a právní věda, 3. ročník

Klára ŽÁKOVÁ | Právo a právní věda, 4. ročník
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Z akademického senátu
	» Členové AS PF UP přijali na začátku října usnesení o změně ve volební komisi pro volby do AS PF UP. 

Mgr. Miriam Tomášková, studentka doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, nahradi-
la v komisi kolegu Vojtěcha Kalmára, studenta magisterského programu Právo a právní věda. Senátoři 
o usnesení rozhodovali hlasováním per rollam.

	» Zasedání AS PF UP se uskutečnilo 14. října a jeho hlavním bodem bylo projednání záměru děkana PF UP 
jmenovat proděkanem PF UP JUDr. Petra Podrazila, Ph.D. Všichni přítomní senátoři se záměrem souhla-
sili. JUDr. Petr Podrazil, Ph.D. bude proděkanem pro doktorské studium. S  rozšířením proděkanského 
týmu se změnil proděkanský resort doc. JUDr. Michaela Kohajdy, Ph.D. Nyní pod něj spadají vnější vzta-
hy a investice.

Studentské záležitosti
	» Právnické fakulta připravila pro studenty nastupující do doktorských studijních programů speciálního prů-

vodce. Brožura vznikla za účelem usnadnit jim začátek studia. Pomoci jim má například při orientaci ve studij-
ním programu, na univerzitě, a hlavně na naší právnické fakultě. Doktorandi v ní najdou důležité informace, 
cenné rady, zajímavé tipy a nezbytné kontakty. Průvodce má tištěnou i elektronickou formu.

Přečtěte si na Žurnálu online
	» Přijeli za spolužáky a také zjistit, jak jejich fakulta vyrostla

	» Právník Michal Bartoň obdržel prestižní medaili Antonína Randy

	» Kulatý stůl u ombudsmana se zaměřil na uvolňování žáků z tělocviku, tématu se věnuje Maxim Tomoszek

	» Proděkanský tým právnické fakulty posílí Petr Podrazil

	» Studenti práv posbírali za své vědecké práce tři ocenění

Volební průvodce
Kdy volit?
Senátní volby na právnické fakultě začnou v  pondělí 4. listopadu (od 00:00 hodin) a  skončí v  pátek  
8. listopadu (ve 12.00 hodin). 
Kde volit?
Akademická obec bude hlasovat na platformě volby.upol.cz, přičemž každý z  oprávněných voličů může  
hlasovat pouze jednou.
Jak volit?
Každý volič-akademik může hlasovat nejvýše pro devět kandidátů z kandidátní listiny akademiků a každý 
volič-student může hlasovat až pro šest kandidátů z kandidátní listiny studentů. Vždy je však třeba označit 
alespoň jednoho kandidáta z příslušné kurie, jelikož prázdný hlasovací lístek se považuje za neplatný a nelze 
jej tudíž odeslat. Pokud je některý člen akademické obce současně akademický pracovníkem i studentem, 
může volit pouze v jedné kurii.

https://www.pf.upol.cz/files/userdata/PF/Studijni_zalezitosti/Doktorkse_studium/CZ_Brozura_doktorandi_2024_WEB.pdf?fbclid=IwY2xjawGNl5pleHRuA2FlbQIxMAABHQq7ccYkoP6xJXaGgaMPIjc76s0SxwwDlGRu2pfkWkfOv_Wg_OtbYKvhLw_aem_sejiOVflRa89knVuXOP1lA
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/prijeli-za-spoluzaky-a-take-zjistit-jak-jejich-fakulta-vyrostla/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/pravnik-michal-barton-obdrzel-prestizni-medaili-antonina-randy/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/kulaty-stul-u-ombudsmana-se-zameril-na-uvolnovani-zaku-z-telocviku/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/prodekansky-tym-pravnicke-fakulty-posili-petr-podrazil
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/studenti-prav-posbirali-za-sve-vedecke-prace-tri-oceneni/
https://volby.upol.cz
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Vědecká a tvůrčí činnost
	» Přípravy na letošní ročník konference Olomoucké debaty mladých právníků vrcholí. Tradiční akce se tento-

krát uskuteční 7.–8. listopadu v hotelu Hluboký dvůr v Hlubočkách nedaleko Olomouce. Přihlášených je na 
padesát účastníků. Program bude zveřejněn na webu konference a všem přihlášeným včas zaslán.

	» Obhájili jste bakalářskou či diplomovou práci? Publikovali jste odborný článek? Pokud je vaše odpověď as-
poň na jednu z otázek „ano“, pak neváhejte a přihlaste se do soutěže o cenu rektora Univerzity Palackého.  
Uzávěrka pro podání přihlášek je ve středu 6. listopadu.

Různé
	» Oddělení pro organizaci a rozvoj PF UP připravilo fakultní Akční plán realizace Strategie udržitelného rozvoje 

PF UP na roky 2024–2025. Tento strategický dokument představuje závazek fakulty k udržitelnému rozvoji, 
jenž je nedílnou součástí jejího poslání a hodnot. Strategie udržitelného rozvoje fakulty je navržena tak, aby 
integrovala principy udržitelnosti do všech aspektů naší činnosti – od správy budov a IT infrastruktury, přes 
výzkum a vzdělávání, až po péči o zeleň a podporu společenské odpovědnosti. V rámci této strategie fakulta 
definovala konkrétní aktivity a opatření, která povedou ke zlepšení environmentální, sociální i ekonomické 
udržitelnosti fakulty. Dokument zároveň představuje živý rámec, který bude pravidelně revidován a aktu-
alizován v souladu s měnícími se potřebami a podmínkami.  Mezi jednu z aktivit Plánu realizace Strategie 
udržitelného rozvoje PF UP patří i opakované použití prázdných kazet od tonerů z tiskáren, proto prosíme, 
abyste je odevzdávali u Mgr. Petra Šuty; prázdné kazety od tonerů si pak odváží firma, která nám je dodává.

	» V říjnu se sešel výbor Odborové organizace PF UP v Olomouci. Jedním z projednávaných bodů byly přihlášky 
nových členů. Všichni, kteří žádali o registraci, se stali členy odborové organizace. V tuto chvíli tvoří členskou 
základnu odborové organizace zhruba 7 % zaměstnanců PF UP.

	» Na PF v říjnu nastoupili a od listopadu nastoupí noví zaměstnanci. Posílí jak řady pedagogických pracovníků, 
tak těch neakademických. 
•	 Mgr. Tina Tereza Rašťáková | nástup 1. 10. 2024 | asistentka na katedře soukromého práva a civilního 

procesu | částečný úvazek
•	 Bc. Adéla Ježková | nástup 29. 10. 2024 | asistentka děkana  plný úvazek 
•	 JUDr. Eliška Dostálová | nástup 1. 11. 2024 | asistentka na katedře trestního práva | plný úvazek
•	 Jacobs Melville Ludwig Ph.D. | nástup 1. 11. 2024 | vědecký pracovník na centru CIHOL | plný úvazek
•	 K poslednímu říjnu ukončí pracovní poměr na PF UP paní Kamila Babicová (uklízečka).

https://www.pf.upol.cz/odmp
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/prihlaste-praci-ci-clanek-do-souteze-o-cenu-rektora
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	» Do konce kalendářního roku připravuje PF UP ještě pět webinářů pro odbornou veřejnost. Pro zaměstnance 
fakulty jsou zdarma, stačí kontaktovat Mgr. Michaelu Šrámkovou. Podrobnosti najdete na webu fakulty.

•	 1. 11. | Novela stavebního zákona | JUDr. Aleš Mácha, Ph.D.
•	 8. 11. | Změny trestního práva v roce 2024 | doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D.
•	 15. 11. | Umělá inteligence v právní praxi | Mgr. Daniel Pospíšil
•	 10. 12. | „Flexi“ novela zákoníku práce | JUDr. Petr Podrazil, Ph.D.
•	 17. 12. | Dohody o provedení práce ve světle konsolidačního balíčku (změny od 1. 7. 2024 a 1. 1. 2025): 

                   II. termín | JUDr. Petr Podrazil, Ph.D.

	» Na právnické fakultě to bude žít kulturou. Přijďte se potkat s legendou české fotografie Jindřichem Štreitem. 
Srdečně vás zveme na komponovaný kulturní pořad Milion nápadů, který se uskuteční 11. listopadu od 16:00 
(v MS1). Hlavním hostem bude profesor Jindřich Štreit, jeden z nejznámějších českých dokumentárních foto-
grafů. Pořad se uskuteční u příležitosti výstavy fotografií Jindřicha Štreita Právo a my, která bude v listopadu 
instalovaná na PF UP. Jindřich Štreit představí své fotografie a jeho mluvené slovo proloží písničky Stanislava 
Hyráka, kterého na akordeon doprovodí Vojtěch Szabó. Následovat bude beseda. Vstup na akci je zdarma. 
Vzhledem k omezené kapacitě je nutná rezervace míst předem.

	» Fakultní YouTube kanál se rozrostl o dvě nová videa. Aftermovie z promocí fakulta využije v rámci propagace 
a práce s absolventy, aftermovie z Welcome Party připomene neformální zahájení letošního roku, které or-
ganizovala fakulta společně se svým partnerem Portos, advokátní kanceláří.

	» Doc. JUDr. Filip Melzer, LL.M. Ph.D. a JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., oba z katedry soukromého práva a civilního 
procesu, připravili v říjnu novou epizodu podcastu Judikatúra. Tentokrát na téma Sleva z kupní ceny. Všechny 
díly najdete zde.

	» Podcast o ústavním právu Leviathan má nový díl. Autor JUDr. Zdeněk Červínek, Ph.D. z katedry ústavního 
práva si v něm povídá s JUDr. PhDr. Pavlem Uhlem, Ph.D., Ph.D. z PF UK a JUDr. Marošem Matiaškem, Ph.D., 
LL.M. (Fórum pro lidská práva) o zastupování lidskoprávních kauz před Ústavním soudem a ESLP. Podcast je 
dostupný například na platformě České podcasty nebo na iurium.cz.

https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592
https://forms.office.com/e/v6bryaXWet
https://www.youtube.com/channel/UC-zG8UM68MfjVgpqaI8VwsA/videos
https://pravo21.cz/podcasty-podrubriky/judikatura
https://bit.ly/4dnIjTC
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Očekávané události
31. října | konečný termín k předkládání přihlášek vnitřních grantů PF UP pro roky 2025 a 2026
Podrobnosti na webu fakulty.

2. listopadu | S ELSA do ZOO 
Akci pro studenty PF UP pořádá ELSA Olomouc.

4.–8. listopadu | volby do AS PF UP | elektronicky, volby.upol.cz

5. listopadu | Jak na LinkedIn pro právníky | od 17:00 | PF UP, K.11p
Akci pro studenty PF UP pořádá ELSA Olomouc.

6. listopadu | Právní kafe | od 17:00 | Kavárna Henri
Akci pro studenty PF UP pořádá ELSA Olomouc.

7. listopadu | školení Bezpečnost na VŠ | od 13:00 | PF UP, místnost bude upřesněná

7.–8. listopadu | konference Olomoucké debaty mladých právníků | hotel Hluboký dvůr v Hlubočkách

11. listopadu | Milion nápadů | od 16:00 | PF UP, MS1
Komponovaný kulturní program pro studenty a zaměstnance fakulty.

13. listopadu | Vzdělávání v profesní etice státních zaměstnanců | od 10:00 | PF UP, B.13 
Odborné kolokvium je organizováno PF UP ve spolupráci s Kanceláří státního tajemníka Ministerstva dopravy. 
Budou mu předsedat doc. JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D., vedoucí katedry správního práva a finančního práva, 
a Mgr. Michal Svěrák, vedoucí Kanceláře státního tajemníka Ministerstva dopravy.

14.–15. listopadu | mezinárodní workshop na téma Law‘s Response to the Challenges of Digital Transformation | Valtice
Workshop je realizován PF UP společně s odborníky a studenty z Institutu evropského, mezinárodního a kompa-
rativního práva Univerzity ve Vídni.

19.– 22. listopadu | Gaudeamus Brno, evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání

22. listopadu | finální debata v rámci projektu Agora Next Gen (Erasmus+ KA2) | od 17:00 | PF UP, aula
Garantem akce je Mgr. et Mgr. Ondřej Filipec, Ph.D. z katedry politologie a společenských věd.

25. listopadu | Vladimír Havlík: Monument AI | od 17:00 | PF UP, 
Diskuzi na téma umělá inteligence v umění a právo bude moderovat Mgr. Daniel Pospíšil z PF UP. Hosté budou 
Vladimír Havlík – umělec, performer a Barbora Kundračíková – kurátorka Muzea umění Olomouc

29. listopadu | Den otevřených dveří | 8:00-14:00, PF UP

29. listopadu | Pub Quiz | od 20:30 | bar U Dvou strašidel
Neformální posezení pro studenty PF UP pořádá ELSA Olomouc.

zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého | vychází jako měsíčník | za obsah odpovídají doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., proděkan doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
grafická sazba: Milan Fojt | editor: Mgr. Eva Hrudníková | E: komunikace.pf@upol.cz, T: 585 637 507 | vydání 08/2024

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz), 
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro). 
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 27. listopadu 2024.

https://www.pf.upol.cz/veda-a-vyzkum/aktuality
https://www.facebook.com/events/2587395621454762/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[]%7D
https://volby.upol.cz
https://www.facebook.com/events/512839591724768/?ref=newsfeed
https://www.facebook.com/events/1535360643767454/?ref=newsfeed

